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Z ŻYCIA SZKOŁY

CO? GDZIE? KIEDY?

(BYŁO...JEST...BĘDZIE…)

● Życzenia świąteczne

● Konkurs piosenki

● Wiosna, ach to Ty!

● I Miejski Konkurs Polonistyczny “1 z 10”

● Już jest, już do nas przyszła. A kto? Wiosna!

● Pasowanie na czytelnika

● Wizyta księdza biskupa

● Międzyszkolny Konkurs Piosenki Dziecięcej

● Nasza twórczość …( Opowiadania uczniów klasy VIII B)

- Łukasz Olech

● Recenzje do nowych książek zakupionych w ramach

„Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa”



JUŻ WIELKANOC

Święta, Święta Wielkanocne

Jak wesoło, jak radośnie.

Już słoneczko mocno grzeje

Miły wiatr wokoło wieje.

Rośnie trawa na trawniku

Żółty żonkil w wazoniku.

Na podwórku słychać dzieci

Ach, jak dobrze, że już kwiecień.

A w koszyczku, na święcone

Jajka równo ułożone.

Śliczne, pięknie malowane

Różne wzory wymyślone.

Jest baranek z chorągiewką

Żółty kurczaczek ze wstążeczką.

I barwinek jest zielony

W świeże kwiatki ustrojony.



Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych

życzymy naszym czytelnikom dużo zdrowia, pokoju

oraz tradycyjnie smacznego jajka i mokrego

dyngusa!

Redakcja “Zwariowanej siódemki”

KONKURS PIOSENKI

Dnia 9 marca 2023 r. w naszej szkole odbył się konkurs

wokalny „Moja ulubiona piosenka” , który skierowany był do

uczniów klas 0-VIII. Uczestnicy wykonywali jeden utwór o

tematyce dowolnej, dzięki takiej aktywności promowali

polskich twórców, rozwijali zdolności wokalne i sceniczne.

Jury nagrodziło następujące osoby:

w kategorii klas 0-1

1 miejsce – Zofia Serkowska klasa 1a

2 miejsce – Michalina Krzemińska OP 2



w kategorii klas II-III

1 miejsce – Zuzanna Kurowska 3b

2 miejsce – Amelia Poniewska 3b

3 miejsce – Liwia Dzieżyc 2b

w kategorii klas IV-VIII

1 miejsce – Zuzanna Daniel 8b

1 miejsce – Szymon Podjacki 8b

2 miejsce – Nina Pokorska 5a

3 miejsce – Martyna Beling 5a

Wszystkim uczestnikom, którzy brali udział gratulujemy!

Radzie Rodzicom dziękujemy za zakup nagród.

Opracował Szymon Podjacki



Wiosna, ach to ty!

Do astronomicznej wiosny zostało już niewiele dni. Niestety

za oknami jeszcze starszy nas zima. Aby odczarować ten

stan, większość klas wraz z wychowawcami, przystąpiła do

akcji Samorządu Szkolnego, której celem było przystrojenie

drzwi sal w wiosenne motywy.

Efekty prac możemy podziwiać na załączonych zdjęciach.

Opracowała p. M. Fraszkiewicz



I Miejski Konkurs Polonistyczny

“1 z 10”

Uczeń klasy 8c Marek Siemaszkiewicz zajął II

miejsce w I Miejskim Konkursie Polonistycznym 1 z 10.

Konkurs odbył 17 marca w Szkole Podstawowej nr 10 w

Tczewie. Naszą "siódemkę" reprezentowali uczniowie: Błażej

Kinder z klasy 8b oraz Marek Siemaszkiewicz z klasy 8c.

Natomiast dwie uczennice: Urszula Przybylska oraz Wanda

Garska stanowiły drużynę wsparcia. Zawodnicy mogli

poprosić tylko raz o koło ratunkowe i wtedy drużyna

dziewcząt mogła im podpowiedzieć.



Konkurs był przeprowadzony na wzór teleturnieju

telewizyjnego 1 z 10. Jednak w miejskiej edycji konkursu

wzięło udział dwunastu uczestników z sześciu tczewskich

szkół.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom i życzymy dalszych

sukcesów w polonistycznych potyczkach.

Opracowała p. Barbara Rokita



Już jest, już do Nas przyszła.

A kto? Wiosna!

21.03 uczniowie i nauczyciele Siódemki przywitali Wiosnę.

Na szkolnych korytarzach mieniło się od żółtych i zielonych

barw, a to wszystko za sprawą działania SU w ramach akcji

ubierania się w określone kolory. Bez wątpienia królowały

zielone bluzy i marynarki.



Dodatkowo tego dnia był dzień bez plecaka. Jedno jest

pewne, pomysłowość uczniów nie zna granic. Były walizki,

kosze, podnóżki, wiaderka, garnki i inne cuda, w których

przyniesiono książki.

Mamy nadzieję, że takie powitanie spodobało się Wiośnie i

dzięki temu zawita do Nas na dłużej piękna wiosenna pogoda.

Opracowała p. M. Fraszkiewicz



Pasowanie klas I na czytelników

Dnia 22 marca odbyło się w naszej szkolnej bibliotece

„Pasowanie klas pierwszych na czytelników”.

Jednak zanim to nastąpiło pierwszaki miał kilka lekcji

bibliotecznych, na których to uczyły się zasad zachowania w

bibliotece, jak szanować książki, poznawały różne biblioteki,

poznawały nasze regulaminy, uczyły się w jaki sposób

wypożyczać książki itp.



Dnia 22 marca najpierw klasa I B została pasowana przez

pana dyrektora Jana Kur, a następnie klasa I A – przez panią

wicedyrektor Katarzynę Bazę.

Pasowanie odbyło się w atmosferze bajkowej, która to

sprzyjała powtórzeniu i utrwaleniu poznanych wcześniej

wiadomości o bibliotece i książkach.



Świadkami uroczystości byli rodzice z „Trójek klasowych”.

Po pasowaniu uczniowie otrzymali dyplomy, pamiątki, zakładki

i list do rodziców. Tekst listu to ogromna prośba do

rodziców o wsparcie szkoły w nauce czytania.

Na zakończenie Czerwony Kapturek poczęstował dzieci

słodyczami.

Życzymy naszym pierwszakom, aby pokochali książki, dzięki

którym będą poznawać świat i poszerzać swoją wiedzę!

Od redakcji



Wizyta Księdza Biskupa

Dnia 27 marca (w ramach wizytacji parafii pw. św.

Maksymiliana Kolbego w Tczewie) odwiedził naszą szkołę ks.

biskup Arkadiusz Okroj.

Spotkaliśmy się z księdzem biskupem na sali gimnastycznej.

Najpierw uczniowie klas młodszych - Zuzanna Kurowska z kl.

III B i Kacper Speizer z kl. II A przywitali księdza biskupa.



Następnie wspólnie z Zuzanną Daniel z kl. VIIII B

zaśpiewaliśmy pieśń

“Błogosławieni miłosierni”.

Ksiądz biskup opowiedział przypowieść o małej Anetce, jej

chorym bracie i o mocy cudu. Następnie wspólnie modliliśmy

się różańcem za ks. proboszcza, pana i panią dyrektor, za

nauczycieli, za księży, za wszystkich uczniów naszej szkoły i

o pokój na świecie, a zwłaszcza w Ukrainie. Wspólnie

odśpiewaliśmy “Barkę”.



Na zakończenie otrzymaliśmy od księdza biskupa

błogosławieństwo.

Było to piękne i potrzebne spotkanie dla wszystkich

katolików w czasie Wielkiego Postu.

Od redakcji



Międzyszkolny Konkurs Piosenki

Dziecięcej

“Piosenka jest dobra na

wszystko”

Dnia 27 marca 2023 roku uczennica klasy III B Zuzanna

Kurowska wzięła udział w Międzyszkolnym Konkursie Piosenki

Dziecięcej “Piosenka jest dobra na wszystko”.

Zuzanna przygotowała piosenkę wokalistki Sanah pt “Nic dwa

razy”.



Uczennica naszej szkoły pięknie się zaprezentowała i zajęła

II miejsce w kategorii klas I-III.

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Opracowała p. W. Kowalewska



Nasza twórczość…

Opowiadania uczniów klasy VIII B - Łukasz Olech

Internet. Krok do przodu czy do tyłu?

Drastyczny rozwój technologii w ostatnich latach

Chyba każdemy jest to wiadome, że technologia bardzo

szybko idzie do przodu, a zwłaszcza w przeciągu ostatnich

kilkunastu lat. Cały czas pojawiają się rzeczy, o których

jeszcze niedawno nikt by nie pomyślał, ale czy mają one na

nas dobry wpływ?

Negatywny wpływ technologii i internetu na ludzi

Coraz więcej ludzi w każdym wieku spędza znaczną część

czasu wolnego wpatrzonych w ekran. Każdy wie jaki ma to



wpływ na umysł i wzrok, lecz mimo tego prawie nikt nic z tym

nie robi.

Z twarzą w twarz w ekran

Ze spędzaniem więcej czasu na elektronikę wiąże się spędzanie mniej

czasu na inne rzeczy. Jedną i bardzo ważną z nich jest zastępowanie

kontaktów twarzą w twarz na pisanie poprzez komunikatory.

Skutkuje to samotnością i zaburzeniami z tym związanymi. Człowiek

przez to może pogorszyć swoje relacje ze społeczeństwem, przez co

nie będzie potrafił się do końca porozumiewać i pewnie wychodzić na

ludzi.



Zmiana toku myślenia

W internecie pełno jest rasizmu, seksizmu, hejtu i wszelkiej

nienawiści.

Osoby spędzające tyle czasu w internecie przyzwyczajają

się do tych rzeczy i sami nabywają te okropne nawyki. Są

ludzie, którzy masowo szerzą nienawiść i niekoniecznie

można coś z tym zrobić. Najbardziej znanym jest Paul

Nicholas Miller znany jako Gypsy Crusader. Przebierał się on

za znane postacie popkultury i dzielił się z nieznajomymi

swoimi dość kontrowersyjnymi poglądami kulturowymi i

politycznymi. Na szczęście został on ukarany za swoje czyny

i trafił do więzienia.

"Social media made y'all way too comfortable with disrespecting
people and not getting punched in the face for it."

- Mike Tyson

Gypsy Crusader



Treści NSFW i NSFL

Treści NSFW ( Not safe for work ) to treści typowo 18+ typu …,

Natomiast treści NSFL ( Not safe for life ) to grubsza sprawa. Jak

sama nazwa wskazuje, są to treści niebezpieczne dla życia, czyli

takie, które mogą pozostawić kogoś z traumą, głębokimi

przemyśleniami (niekoniecznie dobrymi). Od treści NSFW różnią się

one tym, że są bardziej wyzwalające i dość niepokojące. Najgorsze w

tym wszystkim jest to, że nie ciężko napotkać się na takie treści,

nawet przez przypadek.



A.I

A.I ( artificial intelligence ), czyli sztuczna inteligencja.

Polega ona na uczeniu się wszystkiego i doskonaleniu się w

ten sposób. Ostatnio szczególnie głośno zrobiło się o

chatbotach, które umożliwiają za pomocą sztucznej

inteligenci rozmowę z wybraną postacią. Podczas rozmowy z

nimi ma się wrażenie, jakby ktoś siedział po drugiej stronie i

odpowiadał w bardzo przemyślany sposób i to jeszcze na

temat. Wypowiedzi na kilka zdań może wygenerować w kilka

sekund, a mimo tego konwersacje są bardzo realistyczne. Są

osoby, które uważają to za niebezpieczne, a sam Elon Musk

ostrzega przed możliwościami sztucznej inteligencji.

Plusy sztucznej inteligencji

Mimo dość wielkiej kontrowersji wiążącej się z ideą

sztucznego umysłu, który jest w stanie być mądrzejszy od

człowieka, można znaleźć wiele ciekawych rzeczy. Oprócz

botów typowo do rozmów, są również takie, z którymi nie



może nic źle pójść. Ludzie napisali A.I, które po poproszeniu

o przepis kuchenny, przeanalizuje przepisy z różnych źródeł

i poda ci taki, o którym nikt nigdy nie pomyślał, a efekty w

większości przypadków są pozytywnie zaskakujące. Wiele

jest też botów malujących obrazy na zawołanie. Podajesz

tematykę, a sztuczna inteligencja jest w stanie

wygenerować w chwilę obraz, jakiego nikt nigdy nie widział.

Autor Łukasz Olech



Recenzje do nowych książek

zakupionych w ramach

“Narodowego Programu Rozwoju

Czytelnictwa”

W tym numerze chcemy zachęcić wszystkich rodziców i

klasy młodsze do przeczytania książki Ewy Nowak pt.:

"Pajączek na rowerze".

Książka to współczesna powieść o problemach wieku młodzieńczego

dla dorosłych i młodzieży. Temat pierwszej miłości i kłopotów z nią

związanych, opisane w "Pajączku na rowerze", potraktowane są przez

autorkę w sposób mądry i ciekawy.

Lektura "Pajączek na rowerze" autorstwa Ewy Nowak to wyjątkowa



na rynku wydawniczym książka, poruszająca rozterki i problemy

wieku młodzieńczego. Autorka opisuje trudne tematy w sposób

wzruszający i mądry. Powieść opowiada historię dwójki młodych ludzi,

Oli i Łukasza.

Główni bohaterowie to para piątoklasistów, którzy są swoim

przeciwieństwem. Ona nie umie usiedzieć na miejscu. Szkoła dla Oli

to nie jest miejsce, w którym warto spędzać zbyt wiele czasu.

Natomiast Łukasz to stonowany i nieśmiały chłopiec, który zdobywa w

szkole same piątki. Los sprawia, że tych dwoje zaczyna spędzać ze

sobą coraz więcej czasu z powodu znajomości ich rodziców.

Młodzi ludzie, po niedługim czasie, zaczynają się przyjaźnić, a ich

uczucie z czasem przeradza się w pierwszą, młodzieńczą miłość. Brak

zrozumienia od rodziców, rozpad rodziny oraz kłopoty w relacjach

rówieśniczych to główne problemy, jakie dotyka tematyka książki.

Zapraszamy do lektury!!!

Opracowało Koło Przyjaciół Biblioteki



Gazetkę redagują pod opieką pani Zdzisławy Mszanowskiej:

Szymon Podjacki - redaktor naczelny, Kinga Bobrowska, Wanda

Garska, Lena Strumska, Zuzanna Drewa, Zuzanna Daniel.

Opracowanie graficzne - pani Dorota Żyśko


